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-__ cl_l+,\zNe baze td nenit r-1 t6 hg +*r()1r*#
l:,8,Hfl,::n,f,ln*::l.r^-r:._,j.0,1.^:, o: ??l?:i;;;ir ai" 44 ter-igjit per procedurein ePergjithshme Administrative xrr.osTi--oa dt.27.06.201u, ;#I ;;,';^::,':,,J:',:'T:;rl't:vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit is pitu ,,d,, estatutit te Komun€s sePrishtines Nr'110-391 dt. 25-02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMpH-se Nr.06/2017dt'23'05'2017 per caktimin e procedurave. per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kelrkesave per kushtendtjrtimore' leje ndertimoru ih" leje rrenimi pe, tlt"jorir,e e t-re-ahe tc II-te te ndertimeve, dhenlbaze te kerkesds 05 nr'350/02-02g2486/rcit.tz.tz.iots,-repronari! 

Islam velija nga prishtina,rr' 'Halim oratra" y !3, T'18, Lagsia'Bregu i Diellit', ne prishtine!, p€r caktimin e kushtevend€rtimore per hartimin e dokum"ritr"i-".1-rrl 
"dertimor f prolekatideor, per nci€rtimin e sht€piseindividuale t€ banimi! ne kuad€r te Bllokut urban p-o'+ te planit Rregullues te Hollesishem"sofalia" 2016-2024:: P:tlfue, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se piishtin€s, ni! procedureadrninistrative, me date 08.02.2019, rnerr kete:

pER cAKrrM,*Y Xil#rl# *rno,MoRE
I' I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Islam Velija nga prishtina, sipas kerkeses 05ru'350/02-0292486/18 dt'12'12'2018, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideorp€r nd€rtimin e kater shtepive individuale t€ banimi! ,e krude. te bllokut urban F-04, te planit

ffirllJj:#;f;?;;r"s.ofatia" 201'6-2024 ne prishtine, konkretisht n€ kuad€r t6 parceles

II' Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, p6r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipasdokumenteve te pranifikimit hapesinor, pdrfshihet ne kuader te:Planit Rregullues te Hollesishem -sofali a" 2016-2024, i miratuar sipas vendimit t€ Kuvendit td

5:,m',effiHff,:i#l?J;7r7reo G dt.04.10.2016, ar,u kjo zone €shtEe planirikuar me

Pronari me 'Informim..nga Plani Rregullues i Holl€sish€m ,,Sofali a,, 201.6-2024,, me referenc.rrr'1847 dt' 04'10'2018, ldshuar nga Drejioria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillim td Qendrueshem
h|iffiiffjffil'*fl:s, pdrmes sistlmit online, eshte informuar me kriteret, parametrat urban
III' Gjendia ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,faktike dhe dokumenteve t€ planifikimiihap€sinor, eshte:

o Numri, sipetfaqla, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kad.astrale, eshte:- nr. 823-2, me 5:800.0 m2, me pronar Islam Velia, ,,416 
e klas.s 4,,;

' 
a'rHffJ:nesore-juridike 

eshte private, n€baz|tekopjes se planit dhe certifikates se njesise

' flX]:lilt 
certifikaten e nj€sise kadastrale, parcelen kadastrate nr.823-2esht€ toke bujq€sore e

' Ne kuad€r te parcel€s kadastrale q€ eshte slbjekt e ketij vendimi, dsht€ e ndertuar nie shtepiindividuale e banimi! sipas Vendimit 05 nr.gsf-fSoS 0.'dt.04.09.2013;
' ilshte toke urbane, me infrastrukfure: rrug6, uj6, kanarizim, elektrik d, et1.;. Terreni ka pjerrtesi te vogel ne drejtimin veri_per€ndimor;
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. Qasia ekzistuese e parceids kadastrale 6shtd permes rrugtls ekzistuese dhe te planifikuar;

. Parcela ka<lastrale e lartcekur shtrihet nd bllokun urban "F-04" dhe pjeserisht nd rrugd te

planifikuar t€ Planit Rregullues te Hollesishiim "Sofalia" 2016-2024;

o Ne kuader te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrale nd fja16, perfshihen nd€rtesa

individuale banimore, dhe ndertesa tjera kryesisht ndertime te ulta.

IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartirnin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, per

rregullirnin e hapEsires d.he realizimin - ndertimin shtepive individuale te banimit, ne kuader td

bllokut urb a1."F-.A4" ,te Planit Rregullues te Hollesishdm "Sofa1ia" 201.6-2024, nE Prishtinii,bazuar

nti parametrat urban te planit jane:
. Organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastrale, pozicionimi, gabarll:. dhe etazhiteti i

ndErteses, nd raptrt me vijen rregulluese dhe ate nd€rtimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si tlhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap6sires, td jene nd terEsi sipas ptezantimit

grafik te pdrshkruar ne Planin e lokacionit - " zgSidinja urbane", bashkengjitur ketij vendimi

per caktirnin e kushteve nd6rtimore;
r Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e shtepisE individuale te banimit, brenda vijds

rregulluese, 6sht6:
- ru.823-2,meS=773.00 m2 (nga totali prej800'00 m2);

Sip€rfaqe totale S=2172.37rn2;
. parcela pdr t;e cilen po caktohen keto kushte, sipas zgjidhjes sE prezantuar, eishtd Propozuat
te ndahet ne dy parcela, perkatesisht ne njeren shtrihet ndErtesa ekzistuese, nd6rsa per pjesen

tjeter te parceles, po caktohen keto kushte ncl€rtimore. Siperfaqja e pjes€s se parcelEs per te

.ite., po iaktohen keto kushte, sipas manualit t€ bashkangjitur ne kerkese, eshte si ne vijim:

- 3=407.00 m2 (nga totali prej 800.00 m2);

. Destinirni i shfrytezimit tE nddrtesds, sipas planit rregullues, te jete pelr "banim individual" ,

me hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira per parking, e\. (sipas projektit

kon ceptual td pr ez antu ar) ;

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, eshte P+2, kurse i propozuar dhe i
miratuar eshte S+P;

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelds ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP),

p€r vendosjen e nd6rtes6s ntj baze-gabarit te perdhesEs ose sutereni! sipas Planit Rreguilues

te Holl€sishdm "Sofalia" 2016-2024, eshtd max.30%;
. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelds ndertimore per nentoke (ISHPN), per

vendosjen e nd€rteses ne baze - gabarit t€ bodrumit, sipas Planit Rregullues te Hollesishem

"Sofalia" 201,6-2024, eshte max. 50%, nddrsa pjesa e bodrumit qe del jasht€ gabaritit te objektit

n€ p€rdhesd nuk duhet t€ jete mbi nivelin e tok€s;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal tE parcelds nddrtimore pdr sipdrfaqet gjelbdruese (ISHGD,

me gjelberim te lart6 dhe te ulte, Planit Rregullues te Hollesishelm "Sofalia" 201"6-2024, eshte

min.50%;
. Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues tE Holldsishdm "Sofalia" 201,6-2024,

6sht€ max. 50%. Koeficienti ndertimor i parcelds kadastrale brenda vijds rregulluese - parcel€s

nd6rtimore, do te llogaritet si ne vijim: L000/o per etazhet mbi kuoten +0.00, 50% per etazhet

me v611im rnbi 51-oh mbi tok6-suteren, d]ne 00/o per etazhet e nentokds-bodrume;

o Distanca e vendosjes sd nddrtesave ndaj kufirit td parcelds, per kthina primare min 0.5 H, p6r

kthina sekond.are min.0.2 H, dhe marr€veshja me fqiun deri ne bashkim te plote,

. Baznar n6 nenin IIi. te Vendimit te Kryetarit t6 Komun6s s6 Prishtinds dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe te shfrytezimit efiqient td energjise,

riperfu4u qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sipdrfaqes s€

pergjithshme nddrtimore e as ne kalkulimin per taksd t€ lejes ndertimore;

. k"oiu e p€rclheses s€ nddrtes€s pdrcaktohet ne raport me kuot6n e nivilet€s s€ rrugds publike

nga e cila ka qasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuottin zero;

Faqe 2 prej 6

Komua e Prishtinds
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: r. "Radovil Zogoviq" r. l, 10000, Prishtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbmimiprishtine(arksrqoY.net



o Kuota e pdrdheses s€ ndertesave te reja nuk mund te jete me e ul€t se .kuota e niveletds s6rrugds publike,
o Kati perdhese i nderteses, per tu konsideruar kat i plot€, duhet t€ jete se paku 1,4 m mbisiperfaqen tokdsore, duhet te kete s€ paku 2/3 t|sip€rfaqes s6 vet ne iartesi minimale prej 2,3m;
o Qasja n€ parcel€. te jete nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t6 paraqitur n€ planin esituacionit - " zgSidhjenurbane,, te paiceles;
' Per shtepit€ individuale te banimit- duhet td sigurohet 1 vendparkim, per nj€ njesi banimi;Parkimi i jashtem mund te planifikohet brenda ,ip, ,r"grlluese duke e marrtj parasyshkushtin prej 50% p€r gjelberim,.
o Ne paraqitjen e situacionit te parceles kadastrale, te paraqiten edhe organizimi ivendparkimeve t€ jashtrne, rrug€ve pdrreth parceles, gjelbrimit te planifik rar, eL1.;o N€ kuader t6 parcelds te parashihet hapesira per vendosjen e mbefurinave;
' Arkitektuta/ dukja e jashkne (fasada) e nd^ertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete memateriale bashkekohore dhe me masa te efigienc€s se energjise, dhe ti pershtatet destinimit tend6rtesave td planifikuara;

' ZgJidhia e kulmit d:h:l te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ te jet€ ni! harmoni meprojektin arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceleJnd€rtimore.v' Ndaria e parceles kadastrale rv.823-2 zKSofali,do te realizohet sipas parcelave ndertimore, tepercaktuara sipas propozimit t€ kdrkuesit dhe miratimit nga kjo drejtori, bazuar ne planin e

;[:",[H;:fflni"s 
urbane" dhe manualin e ndarje" dh""uusi.,kr",ri te i*.,"Iu.r", punuar nsa

Andaj' kjo drejtori lep nELgtM per ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas planitt€ situacionit - " zgsidhies urbane", dispozites urbanistike me koordinatat e vij6s rregulluese teP1anit Rregullues n€ fjale, dhe manualit te ndarjes.
Procedura e ndarjes do t€ behet para aplikimii per leje ndertimore, ne Drejtorin€ e Kadastrit t6Komunds s€ Prishtin€s, sipas k€tyre kuihteve ,rde.u*or" dhe me k€rkesd te pronareve, duke ubazuar ne Planin e situacioni t:'zglidhien rttbane" , dispozit€n urbanistike Jr,J *ur,rratin e ndarjes

::.1ffi:l1,ttffil;1ffi::j* i ricencuar, te cilat jane pjes€ perberese te kenj .,,".,ai_i pc,
VI' Kycia nd infraqtru.ktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,, 

bdhet meaplikim nga kjo drejtori' Per aplikim nevojitet p."ruiti*i i dokumentacionif me p€rcaktim tevendeve per kygje ne rrjetet perkatese, d.orezrarveEante ,re-iD;;;;## rr,u ,rr1*,o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informatdn mbi rokacionin-adresa e sakte e hap.sires nderfuese;o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastale;o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perber€se e kushteve ndertimore) dhepamjen n6 ortofoto td rokacionit me hapesiren^nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elerktrike dhe uje).Kyqja nd infrastrukture pdr ngrohje qendrore te behei ne ;+,1" ekzistues, pas sigurimit paraprakte kushteve detale dhe p€lqimit p€r kyEje nga "Termokos"-irlgrohtorja e eytetit sh.a. dhe prK.vII' Dokumentacioni-4d€rtimor - [r";&u ideor, td hartohet nga ekipi me pdrgatitje te larteprofesionale dhe me kualifikime perkatdse p€r secilen fazd tdprojekti! duke u bazrarne kushtetndertimore te caktuara ne piken IV., projekipropozimin e prezantuar, normave teknike pdr siguringa ziarri si dhe normave dhe standirdeve gera per prol"tti* te kesaj kategorie te ndertesave, t€dorezohet ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje 1rf aijitaie dhe te p€rmbaje:o Lokacionin e parcel€s ndertimore n6 kuader tI zones;
' Planin e sifuacionit te gjer€, nd diameter prej 50m', me ndertesat ekzisfuese dhe tdplanifikuara' nE p€rpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar n|bazdte incizimit gjeodezik t€ parceles
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ndertimore me rrethin€, si dhe rne pozicionim te nderteses se projektuar dhe

infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit te parceles, nd perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shtinuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesisd dhe me pozicionim td ndertesds ne sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve,

rrug€ve dhe hyrjeve ne perdhes€, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. T6 gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:100, per nd€rtesen e projektuar,
duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE perdhese dhe etazheve tjera, me kuota

te shdnuara, relative dhe absolute;
o Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizirn, nd p€rpjese 1:L00;

o Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike ne p€rpjes€ L:100;

o P€rshkrimin teknik te pundve ndertimore;
o Paramas€n dhe parallogarin€ e puneve ndertimole dhe nd€rtimore zejtate;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, nE perpjese L:5,1:10 apo L:20;

o Situacionin me pershkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim";
r Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe

masa konkrete;
. Deklaratdn e projektuesit per fazat e nevojshme

VIII. Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tokds bujqdsore - meqen6se parcela

kadastrale nr.823-2 ZKSofali, ne bazd t€ certifikatds se nj6sis€ kadastrale, esht€ e evidentuar me

lloj te shfrytezimit te parceles-toke bujqEsore, "ate e klas€s 4", kelrkohet qe paraprakisht te behet

pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne tokd ndertimore, konform

nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02/L-26 pdr Tokdn Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit

Administrativ te MBPZHR Nr. 41/2006, per nddrrimin e destinimit td tok€s bujqdsore, q6 e

rregullojne kete fushe.
Siperfaqja e tok€s bujqdsore, te ciles do ti ncldrrohet destinimi, do te percaktohet bazuar nd

siperfaqen qe do td ndertohe! sipas Planit tE situacionit - "zgidhjes urbane", dhe e njejta do te

pErfshije siperfaqen e parcel€s ndertimore, prej S=402.00m2, procedure kjo e cila duhet te
perfundohet pas realizimit t€ pik6s V, te ketij Vendimi. Kjo siperfaqe do te regjistrohet si tok€

.ddrti-oru, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit td pageses sE kompensimit per nddrrimin e
destinimit te tokes bujq€sore,

Ky kompensim - pagese do te realizohet nd Drejtorine e Kadastrit te Komun6s sti Prishtines, n€

fazene zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
IX. Marr€veshja p€r infrastrukttrl - bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe

n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administrative per dhenien e lejes se nddrtimit dhe

Tarifen per rregrrliimin e infrastrukturels" 01 m.434/01,-009M74/17 dt.24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhirnit te Kontratave e Komuneis se Prishtinds, td

vleresoje nje ngarkese p€r te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgSerirnin apo

riparimin e infrastrukturus, dhe te arrijd marrdveshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin.
Me aplikacionin per leje ndertimore td dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje tii veqantti,

i cili pdrmes aktit pdrcjelles, do td procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc6 tii Drejtorise s€

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave td Komunds sE Prishtinds, pdr arritjen e kesaj

marrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

r Deshmine mbi prondsine p€r parcel€n kadastrale/certifikaten e njdsise kadastrale dhe kopjen

e planit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, te leshuar

nga kjo drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit td kompanis6 investuese;

o Kontrat€n per bashk6investim (nese €shte prezantrtar n€ k€rkes€n per leje nd€rtimore);
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o Autorizimin p€r perfaqesim (nese esht€ prezantuar ne kdrkesen e lejes nddrtimore);o Kopjen e leternjoftimit te kerkue sit/ue (bashkepronareve te parceles-ave dhe investitorit);x' Pagesa e taks€s administrative per dhdnien u tel"s se ndertimit dhe tarifa per ndikimet ngarritja e densitetit te infrastrukturtis, do te realizohet sipas "Rregullore mbi raks€n Administrativep€r dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen pdr ,r"'gr[i*io e infrastruktur€s,, 01Nr.434/01 -0094474/17 dt'24'04'2017 dhebazuar nd dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€pdrb€rdse e kerkesds per leje ndertimore. Pagesa e taksds- dhe tarif€s, sipas k6tij paragrafi, do t6realizohet sipas afatit-kohor te percaktuar"ne pu.ugrufi., 4 td nenit io te uA te MMpH-seNr'06/2017 dt.2g.os.2o17, pasmarrjes se konfirminnit p'er pagese.xI' vlefshmdria e vendimitper caktimin e kushte,r" rrderu*ore do te jet€ nje (1) vit, me mund€site vazhdimit per nje (1) vit tjeter, nii rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumentii planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshm€rise.

Arsyetim
Pronari' Islam veljia nga Prishtina, me kilrkesen 05 nr.350/02 - 02924g6/1,g dt.1,2.L2.201g,kak€rkuar nga Drejtoria e urbanizmit e Komunds se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore perhartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ia.o..f* ndertimin e kater sht€pive individuale

1""Hil#l;1i*::::nin 
e p€rshkruar nd paragrafin i. te dispozirivit t€ vendimit per caktimin e

Me kerkesd, pronartlt kand prezanfuar dokumentacioniry si ne vijim:o Ddshmine mbi pronesin€ per parcelat kadastr aLe ru.g23-2, zK sofali, evidentuar n€certifikatdn e nj e sis6 kada s trare, p -z 1g1 40 66 -o0g2z -2, zK sof ari;
' Informimi nga Plani Rregullues i Hollesishem "sofali, 201,6-2024 me reference 1,g47,dt'04'10'2018, leshuar permes sistemit online nga Drejtoria e planifikimit strategjik dheZhvillimit te qdndrueshem, Komuna e prishtines;

' Deklaraten - Pelqimin per zbatimin e ndertimeve ne favor te parcelds fqinje meNr'LRP:12892/2018 dt.11,.1.2.2018, sipas te ciles, z.Muhamet Bojniku, ne cilesine e pronarit teparceles nr'153-1, deklarohet n6 favor te parcelds fqinje nr.B2i-2, ku pronari i saj mund tendertoj€ iirshem deri nd 1.0m' (nje metdr) ufe, prr."res s6 deklaruesi!o Deklaratdn - Pelqimin per zbatimin 
" ,,derti*eve_ n6 favor te parcelds fqinje meNr'LRP:12257/2018dt'15'11.2018,sipas-t€ ctTes,z.HajdarRrecaj dhez.Fetiselmani,necilesinee bashkepronardve te parceles nr.823-g, deklarohen n€ favor t€ parceles fqinje nr.g2z-2, kupronari i sajmund te nd€rtoj€ lirshdm deri nd 1.0m' (nje met€r) afer parcelds se deklaruesve;o Autorizimin per paluajtshmeri dhe perfaqesim LRp.n i.tzozalzo13 it.tt.tz.201g, sipas te cilit,z' Islam velija, n€ cil€sine e pronariite parceles m.B2z-2,e autorizon z.Liridon Llapashtica, q€nei em€r dhe ne llogari te td larteceturit, ta p€rfaqesoj ate para Komun€s sd prishtin€s meqellim t€ sigurimit t€ kushteve ndertimore, leps ndirtimore, dhe procedurave tjera juridike;o Incizimin gjeodezik, Punuar nga gjeodeti i licencuar shaqir Kugi, nga prishtina, me num€r ttjlicences 86;

' Manualin me proPozim p€r ndarje td parcelds, punuar nga gjeodeti i licensuar shaqir Kugi,nga Prishtina, me num€r te licenc€s 86;

' Projektin konceptual per parcelat kadastrale ne fjal€, te hartuar nga N.N.sH. -vIA project,,nga Prishtina, me certifikate te regjistrimit te biznesit nr.70g60s62;
' Vertetimet mbi obrigimet tatimore, l€shuar nga Drejtoria e Financave;
' Fotokopjen e dokumentit te identifikimil-t"ter.qoru^it te pronarif autorizuesit dheinvestitori!
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, pas shqyrtimit te kdrkes€s n6 fjale, si dhedokumentacionit te prezantuar me prova td bashkan gsitura, konsultimit te dokumenteve ttj
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planifikimit per hap€sirdn ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues te Hollesishtim "Sofalia" 2016-

2024, ku konstatuar se ne kuaddr tE parceles nd6rtimore pdr t€ cilen eshte kerkuar caktimi i
kushteve ndertimore, ndodhet nj€ ndertes€, perkatesisht shtepi individuale e banimit andaj

p€rmes shkreses zyrtare 05 nr.350/02-0292486/1,8 dt.26.12.2018, ka kerkuar nga aplikuesi

ploterl^i., e dokumentacionit, p€rkatesisht prezantirnin e lejes nddrtimore te ndertesds ekzistuese

nd kuader t€ parceles.

Pas plotesimit t€ clokumentacionit me dt.03.01 .201.9, ne vazhd€n e shqyrtimit t€ kErkesds ne fjale,

konsultimit te dokumenteve te planifikimit dhe baztar n€ rregullativen ligjore ne fuqi nga l€mi i
planifikimit, nddrtimit dhe i procedures se pergjithshme administrative, projektit konceptual,

iuruut ne nenin 13, pika 1.2 t€ UA te MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin
me dat€ 25.01,.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pese 5 dit€ ne

lokacionin n€ fjale dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim,

eshte vazhduar me procedurtjn p6r caktimin e kushteve nddrtimore.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin6s, pas shqyrtimit te kerkes€s, dokumentacionit t€

prezantaar me prova te bashkangSitara, konsultimit te dokumenteve te planifikimit per hap€siren

ku gjendet lokacioni (Plani Rregullues "Sofalia" 201.6-2024), rregullativ6n ligjore ne fuqi nga lemi

i plinifikirnit, ndortimit dhe i procedurds se pergjithshme administrative, konkretisht nenin 18 te

t-igtt per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31..05.2012, nenin 21. tdLigllt per Planifikim Hapesinor Nr.

04/L-174 dt. 91,.07.2013, nenin 12 dhe L3 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per

percaktimin e procedurave pelr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore,leje

,rd6tti*or" dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", ka konstatuar se

kdrkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshdm, dhe se projekti konceptual i
prezan1tar, eshte nd harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te planit rregullues urban per at€

hapesird, si dhe ne! harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jand plotEsuar te gjitha kriteret e

paraparaligjore per caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.
Nguiu u cek m6lartei, u vendos si nE dispozitiv te vendimit pdr caktimin e kushteve ndelrtimore.

Shtoice: Plani i situacionit :'zg;lidhja:urbafle" , Situacioni i parcelds nddrtimore me vijdn rregullues

dhe nd€rtimore nga Plani Rregullues "Sofalia" 20L6-2024 n€ sistemin koordinatir,' KOSOVAREF

0L dhe Manualet gjeodezike per kembim dhe ndarje/bashkim'
Udh€zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdte vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesai drejtorie

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar

ne vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-
ja.
ky Vendim u p€rpilua n€ giasht€ (6) kopje identike dhe i d€rgohet Kdrkuesit/r'e, Drejtorise s€

Kadastrit, Drejtoris€ sd Pronds, Drejtorisd se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€

Qdndruesheim, n€ dosje te lendes, k€saj drejtorie dhe Qendr€s p€r sh€rbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
0s NR. 350/02-0292486/18 DT. 08.02.2019

U.D. U
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

U

SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJTN NDERTIMORE DHT
RREGULLUES NE SISTTMIN
K OSOVAREFO 1

Vija Ndertimore sipas p

1 75til2122 472s608.75
2 751il29.02 4725606.48

3 751il5L.60 4725593.15

4 757il60.09 4725507.54

\.. \
'\..

.\

Vija Rregulluese sipas pR

5 751645',.1.00 4725601,.97

6 751644!).84 472s600.00

7 7516431i..58 4725610.77

8 751643Ct.15 4725611. 63

"\ "\
\..

Kushtrim Domoneku

V{o lrcguluoc dpor pllU

Vllo ild&llmorc dpor pttU

Porcehl todortoh
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